

سرمقاله

مدیریت نا کارآمد بازار



وحدید ششاقی، کارشناس اقتصادی  
انتظارات تورمی در جامعه هنوز وجود دارد. پیش بینی می شود با وجود این انتظارات قیمت سکه حتی به مرز ۵ میلیون تومان برسد. تا به این لحظه بانک مرکزی و سیاست های وی برای مهار قیمت ها به خوبی پیش رفته است. یعنی در مدیریت بانک مرکزی ضعف عملکرد و تدبیر نداریم اما مشکل عمده در وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، سازمان های اقتصاد و کشاورزی و در سازمان برنامه و بودجه است. مدیریت کارآمدی در ساماندهی...

متن کامل در صفحه ۲

رئیس اتحادیه فروشندگان تلفن همراه خبر داد

واردات مسافری گوشی آزاد شد

رئیس اتحادیه فروشندگان تلفن همراه از آزاد شدن واردات گوشی به صورت مسافری از دی ماه امسال خبر داد و گفت: بر اساس وعده و قول مسئولان مقرر شد تا موبایل های وارداتی توقیف شده آزاد شوند و بر این اساس در اواخر هفته جاری یا هفته آینده این محصولات عرضه می شوند. ابراهیم درستی در حاشیه نشست هیات رئیسه اتاق اصناف، اظهار...

صفحه ۳

طرح اتاق بازرگانی و اصناف به سران قوا ارائه شد

## برنامه بخش خصوصی برای تنظیم بازار

صفحه ۴



سکه ۴ میلیونی و ۱۳۵ هزار تومانی شد  
سکه در حصار انتظارات تورمی

صفحه ۴

اتاق بازرگانی تهران در گزارشی پیش بینی کرد

### احتمال رکود اقتصادی در سال ۹۸

حوزه رشد اقتصادی شرایط قابل دفاعی ندارد. برای مثال در سال ۲۰۱۹ که احتمالاً اقتصاد ایران به رشد منفی ۳٫۶ خواهد رسید، اقتصاد عراق رشد ۶٫۲ درصدی را تجربه خواهد کرد. در حوزه تولیدات کشاورزی در تابستان سال ۱۳۹۷ میزان تولید در قیاس با تابستان سال گذشته ۴۰٫۱ درصد کاهش یافته است همچنین در بهار و تابستان امسال برای دو فصل پیاپی تولیدات کشاورزی ایران روند کاهشی به خود گرفته اند که با توجه به کاهش میزان کل تولید در قیاس با سال ۱۳۹۶ این موضوع نشان دهنده تشدید رکود در بخش کشاورزی است. در حوزه صنعت نیز از ابتدای سال ۱۳۹۵ تا انتهای سال ۱۳۹۷ شاخص تولید

خواهد کرد. اگر این پیش بینی ها به وقوع بپیوندد، این سومین باری است که اقتصاد ایران در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی دو سال پیاپی دچار رکود می شود. پیش از این، این تجربه از سال های ۱۳۶۵ و ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ رخ داده بود. بررسی ها نشان می دهد که اگر اقتصاد ایران می توانست روندی را که از سال ۱۳۹۰ آغاز کرده بود ادامه دهد، امروز شاخص تولید ناخالص داخلی کشور به رقمی بسیار بالاتر می رسید. همچنین پیش بینی ها نشان می دهد که پس از عبور از این سال، اقتصاد ایران در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ احتمالاً روند رشد مثبت به خود می گیرد؛ هر چند هنوز در قیاس با تعداد زیادی از کشورها در

جدیدترین بررسی های اقتصادی صورت گرفته از سوی اتاق بازرگانی تهران نشان می دهد که اقتصاد ایران روند دور شدن خود از شاخص های رشد را در سال پیش رو نیز ادامه خواهد داد.

به گزارش ایستنا، براساس ارزیابی های صورت گرفته با توجه به بررسی متغیرهای موجود در حوزه تولید ناخالص داخلی احتمالاً ایران در سالی که پیش رو خواهد بود، همچنان فاصله اش را با روند رشد سال ۱۳۹۰ ادامه می دهد و احتمالاً شاخص های تولید در هر سه حوزه اصلی منفی باقی می ماند. براساس برآوردهای بین المللی صورت گرفته، اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۹ در حوزه تولید ناخالص داخلی نسبت به سال قبل از آن کاهش ۲٫۶ درصدی را تجربه

### رشد اقتصاد جهان آهسته تر از حد انتظار شده است

نه، ولی خطر یک سقوط شدید در رشد اقتصادی مطمئناً افزایش یافته است. این کندهی اقتصاد خود را در ضعف اروپا هم نشان داده است. آلمان به عنوان یک صادرکننده نیرومند به خاطر استانداردهای جدید سوخت برای خودروها ضربه خورده و ایتالیا به دلیل بن بست اخیر بودجه رم با اتحادیه اروپا تحت فشار بازار است. رشد در منطقه یورو از ۱٫۸ درصد در ۲۰۱۸ به ۱٫۶ درصد در ۲۰۱۹ کاهش می یابد؛ یعنی ۰٫۳ درصد پایین تر از پیش بینی سه ماه گذشته. صندوق بین المللی پول همچنین پیش بینی خود را از رشد در ۲۰۱۹ برای کشورهای در حال توسعه به ۴٫۵ درصد کاهش داد. ۰٫۲ درصد کمتر از پیش بینی قبلی و پایین تر از ۴٫۷ درصد در ۲۰۱۸. صندوق بین المللی پول اعلام کرد بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه طی چند ماه گذشته در بحبوحه تنش های تجاری، افزایش نرخ سود آمریکا، بالا رفتن ارزش دلار، جریان رو به خارج سرمایه و قیمت بی ثبات نفت، تحت فشار شرایط سخت خارجی قرار گرفته اند.

صندوق بین المللی پول پیش بینی خود را از رشد اقتصاد جهان برای ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ کاهش داد چون ضعف اروپا و برخی بازارهای نوظهور و حل نشدن تنش های تجاری می تواند اقتصاد کند جهانی را بیش از پیش بی ثبات کند. به گزارش تسنیم، صندوق بین المللی پول برای سومین ماه پیاپی پیش بینی خود را از رشد اقتصاد جهان پایین آورد و اعلام کرد رکودی بزرگ تر از حد انتظار اقتصاد چین را فرامی گیرد که شرایط بازارهای مالی را آشفته تر خواهد کرد. صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد اقتصاد جهان در ۲۰۱۹، ۳٫۵ درصد و در ۲۰۲۰، ۳٫۶ درصد رشد خواهد کرد؛ یعنی به ترتیب ۰٫۲ و ۰٫۱ درصد پیش بینی خود را پایین آورد. پیش بینی های جدید در آستانه مجمع این هفته رهبران و مقامات تجاری جهان در داووس سوئیس منتشر شد که نشان می دهد سیاست گذاران احتمالاً باید طرح هایی برای مقابله با این رشد کند اقتصادی ارائه دهند. کریستین لاگارد، رئیس صندوق بین المللی پول گفت: «پس از دو سال توسعه بی وقفه، اقتصاد جهان آهسته تر از حد انتظار شده و خطرات رو به افزایش است.» او با تأکید بر اینکه سیاست گذاران باید با تقویت اقتصادشان در برابر خطرات، آماده یک رکود جدی باشند گفت: «آیا رکود جهانی نزدیک است؟

### روای خصوصی سازی واقعی در صنعت خودرو

زمره های خصوصی سازی صنعت خودرو در حالی به گوش می رسد که مصوبه مجلس نیز دولت را مکلف به اجرای آن کرده است. بر اساس مصوبه مجلس، دولت مکلف است طی مدت ۳ سال از لازم الاجرا شدن قانون ساماندهی خودرو با اجرای صحیح قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ زمینه رقابت پذیری در صنعت خودرو را به نحوی فراهم کند که تصدی گری دولت خاتمه یابد و صرفاً اقدامات نظارتی سیاست گذاری و تنظیم گری را انجام دهد. یکی از ایرادات مهمی که به صنعت خودرو و روند تولید در کشور گرفته می شود، دخالت های دولت در مدیریت شرکت های خودروسازی است. به طوری که خود مسئولان نیز واکنش به خصوصی سازی...

### مافیا در بازار نهاده های دامی

بازار نهاده های دامی از آنجایی که بازاری وابسته به واردات است با نوسانات و افزایش نرخ ارز دستخوش تحولات و مشکلات بسیاری شد. واردات بسیار زیاد کلیه نهاده های مصرفی در بخش دام و طیور و وابستگی زیاد به کشورهای دیگر و از سوی دیگر ارتباط واردات آنان با مسائلی نظیر نوسانات نرخ ارز، سقوط ارزش دلار در برابر یورو و نیز شرایط محیطی کشورهای صادرکننده و تحریم های بانکی، قیمت محصولات نهایی ناشی از مصرف نهاده های دامی را تحت تأثیر قرار می دهد. در همین رابطه مدیر عامل شرکت تعاونی گاوداران بجنورد گفت: افزایش قیمت...

صفحه ۴

ادامه واردات نفت از ایران صادر و در نتیجه قیمت کاهش پیدا کرد و به نگرانی نسبت به بازگشت اشباع عرضه به بازار منجر شد. براساس گزارش پلاتس، اوپک اکنون تلاش می کند با اجرای توافق کاهش تولید ۱٫۲ میلیون بشکه در روز با متحدان غیر اوپک خود، از اشباع عرضه جلوگیری کرده و قیمت ها را تقویت کند. مقامات اوپک اعلام کردند که آنها گمراه شدند و معافیت ها محاسبات آنها را برهم زده است.

صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد: اقتصاد جهانی امسال ۳٫۵ درصد در مقایسه با نرخ ۳٫۷ درصد در سال ۲۰۱۸ رشد خواهد کرد و بدین ترتیب پیش بینی اکتبر خود را مورد بازبینی نژولی قرار داد که منعکس کننده ریسک های ناشی از تنش های تجاری میان آمریکا و چین است. کندهی بیش از حد رشد اقتصادی چین یشانی از عوامل موثر در تشدید ریسک های نژولی برای رشد اقتصاد جهانی بوده؛ اما صندوق بین المللی پول پیش بینی خود از رشد اقتصادی چین که حدود یک سوم از رشد جهانی به حساب می آید را تغییر نداد.

### فروش خودروهای بنزینی و دیزلی در سوئد ممنوع می شود

کابینه جدید دولت این کشور، خاطر نشان کرد که از سال ۲۰۳۰ میلادی فروش خودروهای صفر کیلومتر بنزینی و دیزلی در سوئد ممنوع اعلام خواهد شد. سوئد در کنار سایر کشورهای منطقه اسکاندیناوی و شمال اروپا نقش پررنگ و بسزایی در کاهش آلودگی هوا و گرمایش زمین ایفا کرده و در همین راستا نیز قوانین و مقررات سختگیرانه و جدیدی را روی صنایع خودروسازی و زیرساخت های حمل و نقل وضع کرده اند تا در اتخاذ سیاست های زیست محیطی پیشرو باشند. نژوز نیز پیش تر اعلام کرده بود که استفاده از خودروهای با سوخت فسیلی را که شامل وسایل نقلیه بنزینی و دیزلی می شود، از سال ۲۰۲۵ میلادی ممنوع اعلام کرده بود. دامارک نیز در یک تصمیم و اقدام مشابه اعلام کرده بود که از سال ۲۰۳۰ میلادی ورود خودروهایی که تماماً از موتورهای بنزینی و دیزلی بهره می برند، به خیابان های این کشور ممنوع خواهد شد.

فروش خودروهای بنزینی و دیزلی در کشور سوئد از سال ۲۰۳۰ میلادی ممنوع خواهد شد. به گزارش ایستنا، بسیاری از کشورهای جهان قصد دارند با هدف مقابله با آلودگی هوا و کاهش میزان انتشار آلاینده ها و گازهای گلخانه ای و حفظ بیشتر محیط زیست، خودروهای تمام الکتریکی و برقی را به تولید انبوه برسانند. بنابراین بسیاری از شرکت های خودروسازی در جهان عزم خود را برای تولید انبوه خودروهای برقی جزم کرده و از برنامه های خود بدین منظور رونمایی کرده اند. افزایش روزافزون خودروهای برقی و محبوبیت استفاده بیشتر از این خودروهای پاک، موجب شده است شرکت های خودروسازی در سراسر جهان به رقابتی تنگاتنگ پرداخته و هر یک از برنامه های خود برای طراحی و تولید خودروهایی بهتر و با توان پیمایش بیشتر رونمایی کنند. اشتفان لفون، نخست وزیر جدید سوئد در روز قبل همزمان با اعلام برنامه های دولت و

### نیمی از ثروت جهان در اختیار ۲۶ نفر

کاهش شکاف طبقاتی فعلی، افزایش نرخ مالیات بر درآمد ثروتمندان است. به گفته آکسفام، جهان با تنها ۰٫۵ درصد افزایش مالیات بر درآمد یک درصد جمعیت ثروتمند جهان، نیازهای آموزشی ۲۶۲ میلیون کودک یک یا هزین های درمانی نجات جان ۳٫۲ میلیون انسان تامین خواهد شد. وینی باانیمیا، مدیرعامل بنیاد آکسفام گفت: مردم در سراسر جهان خشمگین و سرخورده هستند. دولت ها باید تغییراتی ایجاد کنند تا از اینکه شرکت ها و اشخاص ثروتمند به میزان عادلانه، سهم خود را از مالیات پرداخت می کنند اطمینان حاصل شود. هر چند که نباید موجودی حساب بانکی شما تعیین کننده طول عمر و تحصیلات شما باشد، اما امروزه این ویژگی واقعیت در بین بسیاری از کشورهای جهان است.

بنیاد خیره به «آکسفام» در گزارش جدید خود اعلام کرد که ثروت ۲۶ نفر از افراد ثروتمند جهان با ثروت ۳٫۸ میلیارد نفر از دیگر انسان ها برابر است. به گزارش ایستنا به نقل از راشاتودی، شمار افراد فقیر در جهان در حالی در مقایسه با سال ۱۹۰۰ در صد دلار افزایش یافته و بین یک میلیارد در به جمع میلیارد های جهان افزوده شده است. در مقایسه با سال ۲۰۱۷ که ۴۳ نفر ثروتی معادل نیمی از جمعیت جهان را در اختیار داشتند، امسال تنها ۲۶ نفر این میزان ثروت را در اختیار دارند. این موسسه در گزارش خود اعلام کرده است که تنها راه موثر در راستای

### فیسبوک هوش مصنوعی را اخلاقی می کند

آن، کاملاً غیر قابل تشخیص است. پس از معرفی و رونمایی از این محصول جدید، بلافاصله جنجال های بسیاری در فضای مجازی به وجود آمد. آنها بر این باورند که این فناوری فوق پیشرفته و فوق هوشمند، بسیاری غیر اخلاقی بوده و مرزهای اخلاقیات را زیر پا خواهد گذاشت؛ چرا که کاربران می توانند عواقب ناگوار پیشرفت تکنولوژی و علم این یک ربات بوده است. به گفته کارشناسان و تحلیلگران فعال در این حوزه، این چالش های اخلاقی می تواند عواقب ناگوار پیشرفت تکنولوژی و علم در سال های نه چندان دور را به ما گوشزد کند. یک تکنولوژی که می تواند بسیار شبیه انسان عمل کند، صحبت کند، با مخاطب مورد نظر موضوعات مختلف بحث و مذاکره کند، به طور قطع می تواند در آینده مسا را با مشکلات و معضلات بزرگی مواجه سازد.

به نظر می رسد فیسبوک تحت تأثیر تشدید نگرانی های جهانی درباره زیر پا گذاشتن اخلاق در فناوری هوش مصنوعی، تصمیم گرفته است یک موسسه پژوهشی در همین راستا ایجاد و راه اندازی کند. به گزارش ایستنا، بدون شک یکی از پرسرصدترین کنفرانس توسعه دهندگان و رویداد Google I/O ۲۰۱۸ از آن رونمایی کرد، نسخه آزمایشی فناوری گوگل دویلکس بود که مبتنی بر هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی فوق پیشرفته بوده و قادر است بسیار شبیه به انسان صحبت کند و همانند یک دستیار صوتی به مخاطبان مورد نظر کاربران تماس گرفته و دقیقاً با آنها همانند یک انسان مذاکره کند و به گفتگو بنشیند. صدای گوگل دویلکس آندرفر شبیه انسان بوده و هوشمندانه است، به گونه ای که توسط مخاطبان ربات بودن و مصنوعی بودن مکالمات



### یورو و کاهشی شد

شعب منتخب بانکی امروز قیمت فروش ارز مسافرتی را بدون کار مزد ۱۳ د هزار و ۴۹۵ تومان اعلام کرده اند. به گزارش تسنیم، شعب منتخب بانک های ملی، تجارت، ملت، سامان و پارسیان که مسئولیت فروش ارز مسافرتی به مردم را بر عهده دارند، روزانه بعد از دریافت نرخ ارز از سوی بانک مرکزی توزیع ارز به مسافران را آغاز می کنند. شعب منتخب فروشنده ارز مسافرتی در نظام بانکی فروش ارز مسافرتی را طبق روال روزهای قبل، بعد از ساعت ۱۱ آغاز کرده و به مسافران یورو را با قیمت ۱۳ هزار و ۴۹۵ تومان و ۷ ریال، می فروشند که با احتساب کار مزد ۷ د هزار بر هر رقمی حدود ۱۳ هزار و ۵۱۰ تومان می رسد. قیمت ارز مسافرتی نسبت به دیروز ۲۲ تومان کاهش یافته است.

## اخبار



### مشتری اوراق وام مسکن کم شد

با اینکه قیمت ها در اوراق تسهیلات مسکن نسبت به اوایل سال جاری با کاهش روبرو شده، بسیاری از متقاضیان وام مسکن معتقدند که با توجه به قیمت فزاینده مسکن در ماه های اخیر عملاً نمی توانند با مبلغ این وام، خانه بخرند که این موضوع تقاضا در اوراق تسهیلات مسکن را کاهش داده است. به گزارش ایسنا، اوراق تسهیلات مسکن در ۱۰ روز اخیر نوسان قیمت چندانی زیاده را تجربه نکرده است. امروز قیمت تسه های نزدیک به سر رسید حدود ۵۴ هزار تومان و قیمت دیگر اوراق نیز ۵۸ هزار تومان متغیر است. تا لحظه نگارش این گزارش قیمت اوراق تسهیلات مسکن آذر ماه ۱۳۹۷ به ۵۷ هزار و ۷۰۰ تومان می رسد و قیمت تسه را دیهشت ماه ۱۳۹۷ حدود ۵۷ هزار تومان است.

از ابتدای سال جاری که قیمت ارزهای خارجی با رشد فزاینده ای روبرو بود، بازارهای مختلف از جمله مسکن نیز با تلاطم های زیادی دست به گریبان شد. در این مدت قیمت مسکن در نقاط مختلف کشور رشد چشمگیری را شاهد بود و این افزایش قیمت قدرت خرید را مخصوصاً برای اقشار متوسط و متوسط رو به پایین جامعه به شدت کاهش داد و سبب شد تقاضا در اوراق تسهیلات مسکن و به طبع آن قیمت این اوراق نیز افت کند. اما طبیعتاً کاهش هزینه وام مسکن نیز نمی توانست در مقابل رشد فزاینده قیمت مسکن حرفی برای گفتن داشته باشد و در نتیجه در حال حاضر در بازار مسکن شاهد رکود نسبی هستیم.

بسیاری از افرادی که این روزها برای خرید مسکن اقدام به خرید اوراق تسهیلات مسکن می کنند، معتقدند با وامی که توسط خرید این اوراق می توان گرفت نسبت به قیمت های بسیار بالای مسکن نمی توان خانه دار شد. آمار قیمت مسکن در نقاط مختلف پایتخت نیز تایید کننده این ادعاست.

با توجه به قیمت اوراق تسهیلات مسکن در این روزها، عدد ۵۶ هزار تومان را به طور میانگین برای قیمت اوراق منبنا قرار داده و در این گزارش به محاسبه هزینه وام مسکن می پردازیم. بر این اساس، با توجه به اینکه زوج های تهرانی برای دریافت وام ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن باید ۲۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، آن ها باید ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان صرف خرید این ۲۰۰ برگ کنند. به این مبلغ با احتساب ۲۰ میلیون تومان وام جماله که بابتش باید ۴۰ برگ تسه خرید بپردازد ۵۶ هزار تومانی خرید دو میلیون و ۲۴۰ هزار تومان اضافه می شود. در نتیجه در مجموع باید برای دریافت وام ۱۲۰ میلیون تومانی مسکن، حدود ۱۳ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان صرف شود.

### صادرات گوجه فرنگی و محصولات آن آزاد شد

گمرک ایران در بخشنامه ای جدید از صادرات گوجه فرنگی و محصولات آن رفع ممنوعیت کرده، محصولی که این روزها با کاهش نسبی قدرت خرید برخی اقشار، وزن بیشتری در سبد غذایی آنها پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، گمرک ایران با انتشار تصویر پیوست نامه این سازمان به نامه دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت صادرات آخال حبوبات قفاله و پسماند حبوبات و گوجه فرنگی و محصولات آن را با لامانع اعلام کرد. همچنین گمرک ایران همچنین صادرات اقلامی مانند کاغذ و کارتن بسته بندی، فیلم BOPP، فیلم پلی استر شفاف، تخم مرغ خوراکی و غیر خوراکی، گوجه یک روز، پیله گرم ابریشم، پشم خام، ضایعات ابریشم و نخ ابریشم، پشم خام و نخ و الیاف پشمی تایید شده را ممنوع اعلام کرده است.

## «کسب و کار» زمزمه پایان تصدی گری های دولت در صنعت خودرو را بررسی می کند

# رویای خصوصی سازی واقعی در صنعت خودرو

سویی سوال مهم تر این است که بخش خصوصی واقعی ظرفیت و توان مدیریت این صنعت عظیم که البته گرفتاری ها و مشکلات عدیده ای در زمان تحریم پیدا کرده را دارد؟

بر اساس گزارش های موجود نمایندگان مجلس شورای اسلامی امروز (سهشنبه) در جریان بررسی جزئیات طرح ساماندهی صنعت خودرو با پیشنهاد جایگزین برای ماده ۱۲ این طرح که از سوی حمیدرضا فولادگر صورت گرفت، موافقت کردند.

بر اساس این مصوبه، دولت مکلف است طی مدت ۳ سال از لازم الاجرا شدن این قانون با اجرای صحیح سیاست های کلی اصل ۴۴ و قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ و اصلاحات بعدی آن و سیاست های کلی تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی زمینه رقابت پذیری در صنعت خودرو را به نحوی فراهم کند که تصدی گری دولت خاتمه یافته و صرفاً اقدامات نظارتی سیاست گذاری و تنظیم گری انجام دهد.

گفتنی است این پیشنهاد با ۱۱۳ رای موافق، ۳۶ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع از مجموع ۱۹۴ نماینده حاضر در جلسه به تصویب رسید.



این شرکت ها تحت تاثیر برنامه های دولت، برای آینده این صنعت تصمیم می گیرند. اما آیا خصوصی سازی به دل کندن از مداخله در این صنعت خواهد شد؟

نماینه نادری  
News.kasbokar@gmail.com

زمزمه های خصوصی سازی صنعت خودرو در حالی به گوش می رسد که مصوبه مجلس نیز دولت را مکلف به اجرای آن کرده است.

بر اساس مصوبه امروز مجلس، دولت مکلف است طی مدت ۳ سال از لازم الاجرا شدن قانون ساماندهی خودرو با اجرای صحیح قانون سیاست های کلی اصل ۴۴ زمینه رقابت پذیری در صنعت خودرو را به نحوی فراهم کند که تصدی گری دولت خاتمه یافته و صرفاً اقدامات نظارتی سیاست گذاری و تنظیم گری انجام دهد.

یکی از ایرادات مهمی که به صنعت خودرو و روند تولید در کشور گرفته می شود، دخالت های دولت در مدیریت شرکت های خودرو سازی است. به طوری که خود مسئولان نیز واقفند که خصوصی سازی صنعت خودرو در ظاهر صورت گرفته است و مدیران دولتی

### سه شرط ورود بخش خصوصی به صنعت خودرو

#### حسن کریمی سنجر، کارشناس بازار خودرو

در نهایت شرایط باید به سمتی پیش برود که دولت از تصدی گری در صنعت خودرو دست بردارد. این موضوع البته شرایط زمانی و موقعیت های اقتصادی و سیاستی خود را می طلبد. دولت باید دست از دخالت در مدیریت شرکت های خودرو سازی بردارد. اما مسئله ای که وجود دارد، عدم وجود بخش خصوصی شایسته و با اهلیت برای مدیریت این بخش است. ما در شرایطی هستیم که بخش خصوصی متعهد و دارای اهلیت که صنعت خودرو را بر عهده بگیرد و متولی سود و زیان شرکت ها شود، تقریباً وجود ندارد. شرکت های خودرو سازی به لحاظ صورت حساب های مالی زبان های انباشته دارند و شرکت های خود را از دست داده اند. واگذاری اینها در چنین شرایطی کار درستی نیست. بلکه در این شرایط آنها بیشتر از همیشه نیاز به حمایت دولت برای عبور از شرایط تحریم دارند. در صورتی که مقدمات اجرایی شدن خصوصی سازی واقعی بخش خصوصی فراهم باشد، سه شرط اساسی برای بخش خصوصی دوطالب به مدیریت صنعت خودرو، ضروری است. اولین شرط این است که بخش خصوصی صاحب سرمایه، صاحب برند و صاحب بازار باشد اما کدام بخش خصوصی این سه شرط جامع را دارد؟

در حال حاضر تحریم ها بیشتر از همه صنعت خودرو سازی را هدف گرفته است. این صنعت در ظاهر و روی کاغذ در اختیار بخش خصوصی است. بنابراین این بهانه که واگذاری صنعت خودرو به بخش خصوصی می تواند آن را از آثار بد تحریم ها براند خیالی واهی است. اگر چنین چیزی ممکن بود در حال حاضر نباید شاهد اینهمه مشکل در واردات قطعه به داخل کشور بودیم. مشکل اساسی اینجاست که دولت را خود را محق دخالت در امور خودروسازان می داند و با تغییر یک وزیر مدیر شرکت های خصوصی سازی تغییر می کند. درست مثل اتفاقی که برای خودرو سازی سایپا افتاد. وقتی هیات مدیره صنعت خودرو سازی توسط دولت انتصاب می شود پس چه توقعی از بهبود شرایط و یا چه امیدی برای خصوصی سازی واقعی وجود دارد. از اواخر دهه ۷۰ نقش دولت در صنعت خودرو سازی تغییر کرد. تا پیش از آن استراتژی این صنعت توسط خودروسازان تدوین می شد اما پس از آن این دخالت ها رو به فزونی گذاشت. اگر نیت مسئولان خصوصی سازی واقعی صنعت خودرو است، لازم است این کار در شرایطی صورت بگیرد که ما ارتباطات بین المللی مناسبی با دنیا داشته باشیم نه در شرایط فعلی.

### سکه ۴ میلیون و ۱۳۵ هزار تومان شد

# سکه در حصار انتظارات تورمی

هم می زند، عملکرد ضعیف سازمان های موازی بانک مرکزی و سازمان های مرتبط با حوزه تولید، صادرات و واردات است.

افزایش قیمت سکه البته تحت تاثیر رشد قیمت اونس طلا در بازارهای جهانی نیز بوده است که به تبع موجب افزایش قیمت طلا در بازارهای داخلی شده است. به گفته کارشناسان صعود قیمت ها در بازار طلا سکه نشان می دهد، نرخ های ۱۱ و ۱۲ هزار تومانی ارز کاملاً مصنوعی است و واقعیت بازار همان چیزی است که بازار سکه نشان می دهد. بر اساس گزارش های دیروز قیمت سکه ۴ میلیون و ۱۳۵ هزار تومان شد.

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، روز سه شنبه دوم بهمن ماه، ۴ میلیون و ۱۳۵ هزار تومان شد. هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۴ میلیون تومان معامله شد.

هر نیم سکه ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۷۱۰ هزار تومان است. هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۲۸۴ دلار و ۴۶ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۲۷۱ هزار و ۸۹۹ تومان است.



مهار قیمت ها تا به حال مثبت بوده است اما آنچه بر نامه های بانک مرکزی را برای کنترل قیمت ها به

گروه بانک  
News.kasbokar@gmail.com

تداوم افزایش قیمت سکه در این روزها این سوال مهم را برای مردم به وجود آورده که باز نزدیک شدن به عید، امکان مهار قیمت ها در بازار وجود دارد؟

از سوی بانک مرکزی که بابت کنترل قیمت ها وارد بازار شده، به چه دلیل در کنترل قیمت ها موفق نبوده است؟

بر اساس بررسی های موجود همه ساله به توجه به تقاضای نرورزی برای سکه، قیمت ها افزایش پیدا می کند و این امر طبیعی است اما بخشی از افزایش قیمت هم به انتظارات تورمی در جامعه بر می گردد.

در همین رابطه چند وقت پیش رئیس کل بانک مرکزی گفته بود که اگر سکه های پیش فروش شده به بازار وارد شود، تاثیر مثبتی در کاهش قیمت ها خواهد داشت و البته روند کاهشی نرخ سکه هر چند ناچیز در این چند ماه این امر را نشان داد. با این حال قیمت ها در بازار سکه

### سرمقاله

#### مدیریت نا کار آمد بازار

#### وحید شقاقی، کارشناس اقتصادی

انتظارات تورمی در جامعه هنوز وجود دارد. پیش بینی می شود با وجود این انتظارات قیمت سکه حتی به مرز ۵ میلیون تومان و دلار هم به مرز ۱۵ هزار تومان برسد. تا به این لحظه بانک مرکزی و سیاست های وی برای مهار قیمت ها به خوبی پیش رفته است. یعنی در مدیریت بانک مرکزی ضعف عملکرد و تدبیر نداریم اما مشکل عمده در وزارت خانه های صنعت، معدن و تجارت، سازمان های اقتصاد و کشاورزی و در سازمان برنامه و بودجه است. مدیریت کارآمدی در ساماندهی وضعیت بازار سکه و تراز تجاری نمی بینیم و وضعیت حمایت از تولید هم مناسب نیست. در حوزه صادرات غیر نفتی بلاكلیفی گسترده وجود دارد و بازگشت ارز حاصل از صادرات غیر نفتی به کندی صورت می گیرد. نقشه راهی هم برای تولید نیست و بانک ها هم در عرصه مدیریتی موفق نبوده اند. از یک طرف دیگر در بحث توزیع و ساماندهی بازار ضعف اساسی آشپد است. وقتی نقشه راه تولید و نقشه راه تجاری نداریم و بلاكلیفی در تولید و صادرات و واردات وجود دارد، به تراز ارزی کشور فشار وارد می شود. این امر نشان می دهد ذخایر بانک مرکزی هم برای پایین آوردن قیمت ها، محدود است. وزارت صمت، اقتصاد و سایر تیم اقتصادی دولت باید با جدیت بیشتری به بخش تولید، صادرات غیر نفتی و واردات وارد شود. لایحه بودجه سال ۹۸ یک علامت منفی به اقتصاد می دهد و آن اینکه دولت مردان حاضر نیستند، تصمیمات سخت بگیرند تا شفافیت ایجاد شود. آنها حاضر به پاسخ گویی بیشتر برای مدیریت اقتصاد نبوده و این علامت هایی منفی به جامعه است که انتظارات تورمی را شکل داده و قیمت سکه و دلار را افزایش می دهد. مدیریت صادرات به درستی صورت نمی گیرد و ارزهای حاصل از صادرات غیر نفتی به کشور باز نگشته است. از سوی ما شاهد فساد گسترده در حوزه ارز ۴۲۰ تومانی هستیم. رانت گسره توزیع می شود و لایحه بودجه ۹۸ هم ضعیف است. بنابراین با این اوصاف ورود سکه به قیمت ۵ میلیون تومان و دلار به بالای ۱۵ هزار تومان در روزهای نزدیک به عید چیز جیبی نخواهد بود.

## اخبار



پوری حسینی:

### اهلیت خریداران شرکت های دولتی توسط هیات واگذاری تعیین می شود

رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: در صورت لزوم هیات واگذاری اقدام به تعیین اهلیت خریداران شرکت های دولتی می کند که عموماً اهلیت عام است. به عنوان مثال خریدار نباید بدکار بانکی باشد، ممنوع معامله نبوده و در خرید های قبلی خود از سازمان خصوصی سازی نیز به این سازمان بدکار نباشد. به گزارش روابط عمومی سازمان خصوصی سازی، پوری حسینی با اشاره به این که هیچ واگذاری در این سازمان وجود ندارد که با فروش شرکت ها به بخش خصوصی واقعی، گله و شکایتی را در آنها شاهد نباشیم گفت: بنابراین باید به این موضوع توجه کنیم که آیا واگذاری های سازمان خصوصی سازی به بهبود وضعیت شرکت ها منجر شده است یا خیر. رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود: بر این اساس در سال گذشته دو تیم علمی و پژوهشی اقدام به مطالعه در خصوص وضعیت شرکت های کردند که به صورت بلوکی توسط این سازمان واگذار شده بودند.

معرفی پروژه ها در استان ها

### دو شعبه بانک توسعه صادرات در گیلان پیش از ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به بخش تولید اختصاص داد

رئیس شعبه رشت بانک توسعه صادرات گفت: دو شعبه بانک توسعه صادرات در گیلان با پرداخت بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات ریالی در بخش سرمایه در گردش در یکسال اخیر گام های مثبتی در تقویت تولید صادرات محور برداشته است. تورج محسن نیا در گفت و گو با روابط عمومی بانک توسعه صادرات با اعلام این مطلب افزود: این بانک در دو شعبه گیلان موفق به جذب بیش از ۷۰ درصد صادر کنندگان استان شده است. محسن نیا در خصوص پروژه های تأمین مالی شده توسط این شعبه از بدو تأسیس گفت: ارائه تسهیلات اندکی یک خط تله کابین در لاهیجان با تأمین مالی یک میلیون و ۷۱۰ هزار یورپی و یک خط سورت تمه و تله کابین در منطقه نمک آباد با تأمین مالی یک میلیون و ۸۹۰ هزار یورو از جمله تسهیلات این بانک در حوزه رونق گردشگری و اشتغالزایی است.

### وظیفه بانک توسعه تعاون ارائه خدمات تخصصی و بانکی به تعاون گران است

حجت اله مهدیان رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل بانک توسعه تعاون در چهارمین نشست رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل، عضو هیئت مدیره و تعدادی از مدیران بانک توسعه تعاون با اعضاء و هیئت مدیره اتحادیه سراسری بازرگانی و شرکت های تعاونی صاحبان حرفه (تولیدی) درودگران و میل سازان سراسر کشور که در محل اتحادیه برگزار شد گفت: وظیفه بانک توسعه تعاون ارائه خدمات تخصصی و بانکی به تعاون گران است. مهدیان باین بیانیه که برگزاری جلسات کلز بندی و تخصصی ویژه هر اتحادیه و راهگشای فعالیت برای بانک و اتحادیه خواهد شد گفت: شنیدن صدای مشتریان و تبدیل کردن صدای مشتریان به خدمت مستلزم برقراری ارتباط منسجم و هدفمند می باشد و با برگزاری جلسات زمینه تحقق منافع مشترک برای اتحادیه و بانک توسعه تعاون فراهم می شود.

### شاخص بورس ۸۸۳ واحد رشد کرد

شاخص بورس ۸۸۳ واحد رشد کرد. تنها بعد از یک روز سقوط ۳۵۰ واحدی نمادگر اصلی بازار سهام تعدادی از بانکی ها با صف های خرید مواجه شدند. همچنین برخی از نمادهای معدنی، فلزی به رشد شاخص های بازار دامن زدن به گزارش ایسنا، بار دیگر بانکی ها توانستند روی معاملات بورس اوراق بهادر تهران تاثیر بسزایی بگذارند؛ به طوری که نمادهای این گروه در صدر تاثیر گذاران روی شاخص های بازار سهام بود. در حالی که بانکی ها در هفته گذشته با کاهش قیمت سهام روبرو شدند و نقش پررنگی در کاهش نمادگر های بازار سرمایه داشتند، در دومین روز بهمن ماه و با توجه به این که از ابتدای این ماه سوده های بانکی به صورت ماه شمار و پرداخت می شود و انتظار می رود هزینه ها کاهش یابد این گروه با توانستند یکبار دیگر با خوش بینی سهامداران مواجه شوند و به رشد شاخص های بازار دامن بزنند. البته با اشاره به صورت های مالی بانکی ها معتقدند که این افزایش ها در حد همان خوش بینی و مقطعی است اما در عین حال گروه های نفتی مورد کفایتی سهامداران واقع شدند و اکثراً با کاهش قیمت سهام روبرو بودند. روز گذشته نیز نفت خام سبک در رنگ بین الملل بورس انرژی عرضه شد، اما در نهایت مشتری برای خرید آن نیامد.

## جزئیات تورم ۳۹ درصدی در دی ماه

تورم ماهانه ۲ درصد	تورم سالانه ۲۰/۶ درصد	نقطه به نقطه (تغییرات شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل) ۳۹/۶ درصد
تورم در گروه خوراکی ها و دخانیات	تورم در گروه خوراکی ها و دخانیات	تورم در گروه کالاهای غیر خوراکی
با افزایش ۲/۸ درصدی به ۵۷/۸ درصد رسید	با افزایش ۲/۸ درصدی به ۵۷/۸ درصد رسید	با افزایش ۱/۶ درصدی به ۳۲/۴ درصد رسید
ماهی ها و صدفداران ۳/۲ درصد گوشت قرمز و ماکیان تا ۱۰/۸ درصد	ماهی ها و صدفداران ۳/۲ درصد گوشت قرمز و ماکیان تا ۱۰/۸ درصد	در گروه عمده کالاهای غیر خوراکی و خدمات نیز گروه «هتل و رستوران»، «میلان، لوازم خانگی و نگهداری آنها»، «پوشاک و کفش»، «بهداشت و درمان» بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته است.
رشد نسبت به آذر ماه	رشد نسبت به آذر ماه	در بین کالاها، «دخانیات» هر چند که تورم ماهانه آن ۳- گزارش شده است ولی همچنان دخانیات در بین گروه کالا و خدمات با ۱۳۷.۹ درصد بیشترین میزان تورم را دارد.

### قطعات تقلبی خودرو در بازار به مرز هشدار رسید

## گران فروشی لوازم یدکی خودرو



شابلی قرانی  
News.kasbokar@gmail.com

سالانه حدود یک و نیم میلیارد دلار برای خرید قطعات یدکی خودرو در کشور صرف و ۶۰ میلیون دلار نیز برای واردات مواد اولیه مورد نیاز قطعه سازی به کشور اختصاص داده می شود. این در حالی است که امروز بازار قطعات خودرو در منجلابی گرفتار شده که جان و سلامت افراد را تهدید می کند. جویان قطعات تقلبی و بی کیفیت در کنار گرانی صند در صدی موجب نارضایتی مردم شده و هیچ نظارتی هم بر این بازار وجود ندارد. خودرو سازان و وزارت صنعت باید بدانند که در صورتی که مشکلات قطعه سازی به زودی حل نشود، در آینده ای نزدیک ممکن است خودروی ملی به دلیل نبود بعضی از قطعات تولید نشود و همچنین احتمال تعطیلی کارخانه های قطعه سازی وجود دارد.

رئیس امور بازرسی اصناف در این رابطه گفت: هم اکنون حجم تامین و توزیع قطعات تقلبی خودرو در بازار به مرز هشدار رسیده که باید برای آن تدبیری فوری اندیشیده شود. علیرضا نیک آیین با اشاره به اینکه کمبود قطعات اصلی در بازار زمینه را برای اسود جویی متخلفان فراهم کرده است افزود: این افراد قطعات تقلبی بی کیفیت را در بسته

بندی های قطعات اصلی و با نشان های معروف به بازار عرضه می کنند به نحوی که این قطعات حتی برای تعمیر کاران خودرو قابل تشخیص نیست. وی با بیان اینکه آزمایشگاهی در تعمیرگاه های خودرو برای تشخیص این قطعات وجود ندارد، گفت: این موضوع شکایات بسیار زیادی را از سوی مردم به بازرسی اصناف و اتحادیه های

مربوطه ایجاد کرده است. رئیس امور بازرسی اصناف افزود: این تقلب بیشتر در قطعات حساس تعلیق و ترمز خودرو وجود دارد که به دلیل نداشتن استانداردهای لازم و گریزی که در هنگام ترمز می تواند بسیار خطرناک باشد.

این عضو هیئت مدیره اتحادیه فروشندگان

#### پرداخت قیمت های امروز خارج از توان مردم است

##### علی افتخاری، فعال بازار لوازم یدکی

بازار لوازم یدکی و قطعات خودرو تا قبل از این اتفاقات و گرانی ارز و نابسامانی اقتصادی هم وضعیت مناسبی نداشت اما امروز شاهد هستیم که این وضعیت به مرز هشدار رسیده و لوازم یدکی و قطعات تقلبی در بازار افزایش بسیاری داشته اند. این کالاها به دلیل اینکه با جان و سلامت مردم سروکار دارند نباید تحت نظارت بیشتری قرار بگیرند و این گونه نباشد که در بازار با وجود افزایش قطعات تقلبی افزایش تا ۳۰۰ درصدی قیمت را هم شاهد باشیم. گرانی و افزایش در بازار قطعات یدکی خودرو به طوری سابقه ای افزایش داشته و نارضایتی در بین مصرف کنندگان وجود دارد.

در حالی که تولید کنندگان ایرانی باید قطعات با کیفیت و مقرون به صرفه تولید کنند شاهد هستیم که با افزایش نرخ ارز و گرانی مواد اولیه گرانی در بازار پیدا می کند. کیفیت قطعات کاهش داشته و برخی از کارخانه های قطعه ساز به علت نیامدن مواد اولیه، قطعات کنار رفته از خط تولید را وارد بازار کردند. شرایطی بوجود آمده که کالای ایرانی در این صنعت از کشور خارج می شود و با چسبیدن برچسب برند خارجی مجدد وارد بازار کشور می شود و مصرف کننده فکر می کند کالای خارجی خریده و با بابت کیفیت خیالش راحت می شود اما در حالی است که واقعیت چیز دیگری است. به طور کلی تامین قطعه واقعا کار دشواری شده و قطعه ای که تا چند ماه قبل ۳ میلیون تومان بود الان بیش از ۶ میلیون تومان قیمت دارد. مشتری هم سعی می کند تا آنجا که ممکن است قطعه عوض نکنند چون پرداخت قیمت های امروز خارج از توان مردم است.

### حجم بسته های اینترنتی بدون تغییر قیمت ۱۰ درصد افزایش پیدا کرد

محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت حجم بسته های اینترنتی بدون تغییر قیمت حدود ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده است. اخیرا بسیاری از کاربران اینترنت موبایل اعلام کردند که قیمت بسته های اینترنتی افزایش پیدا کرده است و بر این باورند که اپراتورها به صورت غیرقانونی قیمت بسته های اینترنتی را افزایش می دهند و این اقدام آن ها حقوق مصرف کنندگان را نقض می کند. محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در واکنش به شکایت کاربران مبنی بر افزایش قیمت بسته های اینترنتی عنوان کرده بود این موضوع را پیگیری کرده و تعرفه را نیز اصلاح می کنیم.

قبل از این که شکایت کاربران مبنی بر افزایش قیمت بسته های اینترنتی از سوی اپراتورها مطرح شود، وزیر ارتباطات در خصوص نظارت بر شرکت های ارائه دهنده اینترنت گفته بود نظارت دقیقی بر اپراتورها انجام می شود و تاکنون کم فروشی دیده نشده است. همچنین بر اساس گزارش سازمان تنظیم و مقررات از زمینه بسته های اینترنتی و مکالمه ها، در گذشته سهم مصرف فناوری اطلاعات در زندگی مردم ۲،۱ درصد سبب خانوار بوده است، اما با

افزایش تعرفه ها، تعرفه مکالمه ها و بسته های اینترنتی که در چارچوب مصوبه های سازمان تنظیم مقررات انجام شده است، این سرانه مصرف به ۰،۳ درصد افزایش پیدا کرد و به دنبال آن درآمد اپراتورها نیز ۷ تا ۱۰ درصد رشد یافته است. اکنون محمد جواد آذری جهرمی به وعده پیگیری و اصلاح تعرفه های اینترنت عمل کرده است و در صفحه شخصی خود نوشت بسیاری از مردم نسبت به افزایش قیمت بسته های اینترنتی شکایت دارند. با شروع مدیریت هزینه ها در اپراتورها، از هفته گذشته اصلاح قیمت ها آغاز شد. فعلا با همان قیمت ها، ۱۰ درصد حجم بیشتر اضافه شده است. کاهش هزینه ها در اپراتورها با جدیت پیگیری می شود.

گفتنی است در گذشته اپراتورهای اینترنتی از شرایط تعرفه بسته های اینترنت موبایل ابراز نارضایتی کردند و معتقدند به دلیل این که درآمد اپراتورهای موبایل از تعرفه صوت به خوبی تامین می شود، می توانند واحد دیتای موبایل کشور را پوشش دهی کنند و در نتیجه تعرفه های موبایل کاهش پیدا کرده است. چنین وضعیتی باعث می شود تا شرکت های ارتباطات ثابت (FCP) با مشکلات مالی مواجه شده و مشترکان خود را از دست بدهند.



### مرغداران و دامداران همچنان با کمبود و نوسان قیمت در بازار روبه رو هستند

## مافیادار بازار نهاده های دامی

این زمینه می دهد را در اختیار این تشکل ها نیز قرار دهد. به عنوان نمونه دولت می تواند با ریفاینانس و یوزانس به این تشکل ها کمک کند تا این سازمان های غیر انتفاعی که وابسته به پرورش دهندگان و تولید کنندگان محصولات پروتئینی نیز هستند رشد پایدار داشته و پس از چندی تعداد وارد کنندگان بزرگ مواد اولیه تولید خوراک دام افزایش یابد.

کشور، انجمن جوجه پیکرو، اتحادیه به مرغداران مرکز، اتحادیه دامداران ایران و ظرفیت برخی تشکل های استانی می توانند به دلیل آگاهی کامل از شرایط موجود و پتانسیل های بالقوه و ابزارهای خاصی که در اختیار دارند به کمک دولت بیایند و با پشتیبانی و حمایت مقامات دولت این تشکل ها می توانند بخشی از نیازهای خود را در نهاده های دامی تامین کنند. دولت می تواند همان مجوزها و امتیازاتی را که به شرکت های دولتی خود در

به عقیده فعالان اقتصادی دولت باید برای پیشگیری از ایجاد شرایطی مشابه وضع موجود و افزایش قدرت چانه زنی خود در شرایط خاصی چون امروز، تعداد شرکتهای بازرگانی حرفه ای، تخصصی نهاده های دامی را افزایش دهد. پیشنهاد ما این است که در این زمینه از تشکل های معتبر و خاص کمک بگیرد. تشکل هایی چون انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران، شرکت هماهنگی کارخانجات خوراک دام، طیور و آبزیان

گروه اصناف  
News.kasbokar@gmail.com

بازار نهاده های دامی از آنجایی که بازاری وابسته به واردات است با نوسانات و گرانی نرخ ارز دستخوش تحولات و مشکلات بسیاری شد. واردات بسیار زیاد کلیه نهاده های مصرفی در بخش دام و طیور و وابستگی زیاد به کشورهای دیگر و از سویی دیگر ارتباط واردات آنان با مسائلی نظیر نوسانات نرخ ارز، سقوط ارزش دلار در برابر یورو و نیز شرایط محیطی کشورهای صادر کننده و تحریم های بانکی، قیمت محصولات نهایی ناشی از مصرف نهاده های دامی را تحت تاثیر قرار می دهد. در همین رابطه مدیر عامل شرکت تعاونی گاوداران بجنورد گفت: افزایش قیمت نهاده های دامی دامداران را به مرز نابودی رسانده است. حسینعلی حساری افزود: هیچ سالی همانند سال جاری قیمت جو افزایش پیدا نکرده بود و به طور کلی در حال حاضر نظم بازار برای خرید و فروش به هم ریخته است.

#### رئیس اتحادیه فروشندگان تلفن همراه خبر داد

### واردات مسافری گوشی آزاد شد

رئیس اتحادیه فروشندگان تلفن همراه از آزاد شدن واردات گوشی به صورت مسافری از دی ماه امسال خبر داد و گفت: بر اساس وعده و قول مسئولان مقرر شد تا موبایل های وارداتی توقیف شده آزاد شوند و بر این اساس در اواخر هفته جاری یا هفته آینده این محصولات عرضه می شوند. این اقدام در راستای تسهیل در حاشیه نشست هیات رئیسه اتاق اصناف، اظهار کرد: بر اساس توافق صورت گرفته و وعده مسئولان قرار شد تا موبایل های وارداتی توقیف شده نهایتا تا هفته آینده یا اواخر هفته جاری در بازار عرضه شوند که تعدادشان به حدود ۶۰۰ هزار دستگاه می رسد. وی افزود: از نظر قیمت تفاوت چندانی بین گوشی های عرضه شده با نرخ گوشی های وارد شده ندارد، چرا که مقرر شد تا با نرخ ارز "نیمایی ۱۱" موبایل ها وارد شوند و مابه التفاوت آن نرخ ارز آن را از وارد کنندگان دریافت کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان تلفن همراه با بیان این که ماهانه با حدود ۷۰ هزار دستگاه گوشی تلفن همراه نیاز داریم، ادامه داد: آزاد شدن موبایل های توقیفی از نظر روانی بر روی بازار تاثیر می گذارد، چرا که نهایتا آنها سهم یک ماه از بازار را دارند و ما به عنوان نماینده اصناف از

مسئولان می خواهیم که هر چه سریع تر این موبایل ها را آزاد کرده و در بازار عرضه کنند و از سویی دیگر نیز تقاضای ما و پیشنهادمان این بوده که موبایل های توقیفی را از طریق نمایندگی های مجاز برندهای مختلف و در سطح شهر عرضه کنند تا شاهد صف های طولانی و احیانا سودجویی نباشیم.

وی در پاسخ به اینکه چرا برخی از برندهای گوشی های تلفن همراه مشمول کاهش قیمت شده اند و برخی دیگر با وجود کاهش نرخ ارز در پی ماه های گذشته هیچ تغییر قیمتی نداشته اند، در این باره توضیح داد: یکی از مواردی که باید به آن توجه کرد این کالا با نرخ ارز آزاد و عمدتاً به صورت مسافری وارد می شود و شاهد بودیم که نرخ ارز در ماه های اخیر حتی به ۲۰ هزار تومان هم رسید. بنابراین طبیعی است که موبایل تا حدی نوسان داشته باشد، اما مهم ترین عامل برای تثبیت بازار گوشی تلفن همراه به عنوان یک کالای اساسی تثبیت عرضه و تقاضا است و اگر بتوانیم تعادل آن را برقرار کنیم و از سوی دیگر نیز نرخ ارز برای واردات آن را به ثبات برسانیم قطعاً قیمت انواع موبایل در بازار متعادل تر می شود.

### پرداخت وام ۳۰۰ میلیونی به کسبه پلاسکو

رئیس اتاق اصناف تهران از آمادگی برای تنظیم بازار شنب عید خبر داد و گفت: برای این که کسبه آسیب دیده ساختمان پلاسکو بتوانند تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی مصوب شده را دریافت کنند، اقدامات لازم انجام شده و آنها در حال گرفتن وام های خود هستند، اما برای پیگیری مصوبات دیگر ابلاغی به اتاق نشده است.

قاسم نوده فرامانی در حاشیه نشست هیات رئیسه اتاق اصناف ایران درباره این که اتاق اصناف چه کاری برای پیگیری مطالبات کسبه آسیب دیده پلاسکو انجام داده است؟ اظهار کرد: گر چه آنهایی که مصوبات پلاسکو می را دو سال پیش تصویب کرده اند باید پاسخگو باشند، اما در حال حاضر برای تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی مصوب شده کار خوبی انجام شده است و کسبه می توانند با تشکیل پرونده در اتحادیه های تخصصی خود و دریافت تأییدیه از اتاق اصناف تهران وام های ۳۰۰ میلیون تومانی مصوب ششان را بگیرند که البته هم اکنون این کار در حال انجام است و پلاسکو می ها در حال دریافت تسهیلات بانکی شان هستند.

وی با اشاره به این که پیش از این اتاق اصناف ایران در حال پیگیری وام های ۳۰۰ میلیون تومانی پلاسکو ها بود که اخیراً به اتاق اصناف ایران واگذار شده

است، افزود: دیگر مصوباتی که برای پلاسکو می ابلاغ کرده اند به اتاق اصناف تهران ارتباطی ندارد. به عنوان مثال کسبه آسیب دیده پلاسکو مقرر شده بود تا مالیات های آنها بخشوده شود و گفته می شد که اتاق اصناف باید نسبت به شناسایی و معرفی آنها برای برخورداری از معافیت مالیاتی اقدام کند، اما هنوز چیزی در این زمینه به اتاق اصناف تهران ابلاغ نشده است و اگر این ابلاغ صورت بگیرد کار انجام خواهیم داد.

رئیس اتاق اصناف تهران در ادامه صحبت های خود در باره چگونگی تنظیم بازار شنب عید و این که اتاق اصناف می تواند چه کاری در این زمینه انجام دهد، توضیح داد: اگر تامین کنندگان کالا برای بازار شعب عید از وزارت جهاد کشاورزی تا وزارت صنعت، معدن و تجارت و دیگر دستگاه های متولی کالا را به موقع و به اندازه تامین کنند، به اتاق اصناف وظیفه ای در این زمینه محول شود آمادگی کامل برای تنظیم بازار شنب عید را داریم.

وی خاطر نشان کرد: گرانی به اصناف ارتباطی ندارد، اما با گران فروشی قطعا بر خورد خواهد شد و همه فروشندگان و عرضه کنندگان باید بر اساس فاکتور و ضرایب سودی که برای آنها در نظر گرفته شده است، کالای مورد نیاز مردم را عرضه کنند.



